
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

81,921,827,452

 1 PROGRAMA CENTRAL
81,921,827,452

 001 PROGRAMA CENTRAL 81,921,827,452

  01 GABINETE DEL GOBERNADOR 12,479,989,614
 100

 200

 300

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

9,382,533,405

1,058,554,906

1,373,662,102

615,239,201

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 260

 270

 280

 290

 320

 330

 340

 360

 390

 830

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

4,341,112,516

158,182,770

2,567,215,784

1,995,622,335

320,400,000

841,462,260

14,850,000

28,489,865

107,614,891

19,964,290

26,373,600

19,800,000

7,212,051

13,830,505

151,024,500

683,078,818

518,516,228

558,334,740

56,904,461

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 81,921,827,452

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL
UN.RES.:

 111
 113
 114

 123

 133
 133

 144
 144
 145
 145

 191

 211
 212
 212
 219

 221

 232

 263
 264
 269

 272

 281

 291

 323

 334

 342
 349

 361
 362

 392
 392

 831

 842

 10
 10
 10

 10

 10
 30

 10
 30
 10
 30

 10

 10
 10
 30
 10

 10

 10

 10
 10
 30

 30

 10

 10

 30

 10

 10
 10

 10
 30

 10
 30

 10

 10

 001
 001
 001

 001

 001
 008

 001
 008
 001
 008

 001

 001
 001
 008
 001

 001

 001

 001
 001
 008

 008

 001

 001

 008

 001

 001
 001

 001
 008

 001
 008

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Agua
Servicios Básicos Varios

Transporte

Viáticos Y Movilidad

Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Asistencia Social

Servicios De Ceremonial

Capacitación Del Personal Del Estado

Confecciones Textiles

Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Bienes De Consumo Varios

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire

Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

3,967,463,184
39,717,600

333,931,732

158,182,770

1,980,474,889
586,740,895

897,628,675
173,628,675
918,417,985

5,947,000

320,400,000

468,546,198
249,612,435
101,475,000

21,828,627

14,850,000

28,489,865

9,900,000
95,505,795

2,209,096

19,964,290

26,373,600

19,800,000

7,212,051

13,830,505

103,504,500
47,520,000

503,900,000
179,178,818

20,126,495
498,389,733

558,334,740

20,904,461
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  02

  01

GABINETE DEL GOBERNADOR

JUNTA DEPARTAMENTAL

GABINETE DEL GOBERNADOR

12,479,989,614

1,803,719,013

4,905,013,177

 900

 100

 200

 300

 800

 100

 200

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

50,000,000

1,457,562,496

200,560,917

134,075,600

11,520,000

226,960,375

467,689,077

 910

 110

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 840

 140

 210

 230

 240

 270

 280

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

50,000,000

1,328,927,496

128,635,000

27,027,000

71,638,151

36,432,000

62,073,000

3,390,766

12,226,500

17,820,000

98,000,000

6,029,100

11,520,000

226,960,375

62,762,460

30,497,352

335,451,600

35,586,899

3,390,766

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 05

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

ASISTENCIA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 849

 910

 111
 112
 113
 114

 144
 145

 219

 232
 232

 249

 269

 284

 334

 349

 361

 392

 842

 144
 145

 214

 232

 242
 244

 272

 284

 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10
 30

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10

 10
 30

 30

 10

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 008

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 007

 008

 001

Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos Varios

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones Menores Varias

Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Catering

Productos De Papel Y Carton

Bienes De Consumo Varios

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Jornales
Honorarios Profesionales

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Servicios De Asistencia Social

Servicios De Catering

36,000,000

50,000,000

172,788,576
974,080,128

79,833,600
102,225,192

50,635,000
78,000,000

27,027,000

24,991,111
46,647,040

36,432,000

62,073,000

3,390,766

12,226,500

17,820,000

98,000,000

6,029,100

11,520,000

207,010,375
19,950,000

62,762,460

30,497,352

70,131,600
265,320,000

35,586,899

3,390,766
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  01

  01

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

4,905,013,177

670,758,876

375,009,804

407,722,409

3,884,075,530

 300

 500

 800

 500

 500

 800

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,247,682,526

552,109,845

2,410,571,354

670,758,876

375,009,804

407,722,409

1,715,327,378

501,901,669

 310

 320

 330

 340

 360

 520

 540

 840

 870

 520

 520

 840

 140

 210

 230

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

836,250,000

702,900

2,970,000

88,142,175

319,617,451

172,224,373

379,885,472

2,367,407,360

43,163,994

670,758,876

375,009,804

407,722,409

1,715,327,378

97,145,949

30,427,234

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 05

 06

 07

 08

 09

ASISTENCIA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS

MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

CONSTRUCCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

OTORGAMIENTO DE BECAS

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 311

 323

 334

 342

 361
 361

 522

 541
 542
 543

 842
 842
 842
 842
 846

 874

 522

 522
 522

 841
 841

 142
 142
 142
 144
 144

 219

 232

 10

 10

 10

 10

 10
 30

 30

 30
 30
 30

 10
 30
 30
 30
 30

 10

 30

 30
 30

 10
 30

 10
 30
 30
 10
 30

 30

 10

 001

 001

 001

 001

 001
 007

 007

 007
 007
 011

 001
 006
 007
 008
 008

 001

 011

 006
 007

 001
 007

 001
 006
 008
 001
 008

 006

 001

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles
Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Becas
Becas

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Jornales

Servicios Básicos Varios

Viáticos Y Movilidad

836,250,000

702,900

2,970,000

88,142,175

92,600,000
227,017,451

172,224,373

179,885,472
150,000,000

50,000,000

368,598,693
1,404,776,879

130,620,808
140,528,447
322,882,533

43,163,994

670,758,876

274,509,804
100,500,000

259,696,716
148,025,693

976,928,451
9,500,000

480,096,555
174,770,772

74,031,600

97,145,949

30,427,234
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  01

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

3,884,075,530

558,690,630

565,200,368

2,450,866,428

 300

 800

 500

 500

 100

 200

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

1,596,846,483

70,000,000

558,690,630

565,200,368

719,410,513

123,422,684

396,189,322

92,000,000

1,119,843,909

 240

 270

 280

 310

 320

 350

 360

 390

 840

 520

 520

 140

 230

 240

 350

 360

 390

 520

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

223,427,537

126,063,890

24,837,059

250,500,000

19,800,000

1,054,607,877

265,896,000

6,042,606

70,000,000

558,690,630

565,200,368

719,410,513

30,892,115

92,530,569

203,000,000

125,904,566

67,284,756

92,000,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 09

 10

 11

 12

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

AMPLIACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 242

 272
 272

 284

 311

 323

 351
 352

 361

 392

 846

 522
 522

 522

 144
 144
 145

 232

 242

 352

 361

 392
 399

 522

 30

 30
 30

 30

 10

 10

 30
 10

 10

 10

 10

 30
 30

 30

 10
 30
 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 30

 006

 006
 008

 006

 001

 001

 006
 001

 001

 001

 001

 006
 007

 006

 001
 008
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 007

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Servicios De Asistencia Social
Servicios De Asistencia Social

Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

223,427,537

121,063,890
5,000,000

24,837,059

250,500,000

19,800,000

187,107,877
867,500,000

265,896,000

6,042,606

70,000,000

274,509,804
284,180,826

565,200,368

471,722,500
58,192,250

189,495,763

30,892,115

92,530,569

203,000,000

125,904,566

32,634,756
34,650,000

92,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

2,450,866,428

1,562,879,006

8,803,403,410

 100

 200

 300

 400

 500

 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

1,148,715,455

13,654,170

52,751,386

209,783,764

137,974,231

824,927,500

526,827,351

2,600,732,153

3,635,210,315

 840

 870

 130

 140

 210

 230

 350

 360

 390

 410

 520

 140

 230

 240

 310

 340

 360

 390

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

490,000,000

629,843,909

336,634,162

812,081,293

1,392,053

12,262,117

11,000,000

24,839,760

16,911,626

209,783,764

137,974,231

824,927,500

176,174,998

350,652,353

200,000,000

162,360,000

2,182,524,781

55,847,372
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 12

 13

 14

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA A EMPRENDIMIENTOS PRODUCTIVOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 842
 846

 874
 874

 133

 144

 219

 232

 352

 361

 392

 410

 522

 144
 144
 145

 231
 232
 239

 244
 249

 311

 341

 361
 361
 361

 392

 10
 10

 10
 30

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 30

 30

 10
 30
 30

 30
 10
 30

 10
 10

 10

 30

 10
 30
 30

 10

 001
 001

 001
 011

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 011

 011

 001
 008
 011

 006
 001
 006

 001
 001

 001

 006

 001
 006
 011

 001

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Bonificaciones

Jornales

Servicios Básicos Varios

Viáticos Y Movilidad

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones Menores Varias

Alimentos Para Personas

Elementos De Limpieza

Combustibles
Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

450,000,000
40,000,000

384,528,289
245,315,620

336,634,162

812,081,293

1,392,053

12,262,117

11,000,000

24,839,760

16,911,626

209,783,764

137,974,231

617,059,394
57,868,106

150,000,000

118,800,000
21,734,998
35,640,000

291,252,353
59,400,000

200,000,000

162,360,000

375,810,785
171,997,619

1,634,716,377

55,847,372
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  01

  01

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

8,803,403,410

3,929,226,319

70,950,848

10,000,000

39,444,322,020

 800

 500

 800

 300

 800

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

1,215,706,091

3,929,226,319

70,950,848

10,000,000

39,444,322,020

 520

 530

 870

 520

 840

 310

 350

 840

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2,897,568,313

737,642,002

1,215,706,091

3,929,226,319

70,950,848

5,000,000

5,000,000

39,444,322,020
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 14

 15

 16

 17

 18

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS

CAPACITACIÓN EN EDUCACIÓN AMBIENTAL

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521
 521

 532
 532
 532

 874
 874

 521
 521

 842

 311

 352

 848
 848

 30
 30

 10
 30
 30

 30
 30

 10
 30

 10

 10

 10

 10
 30

 006
 011

 001
 006
 011

 006
 011

 001
 011

 001

 001

 001

 001
 092

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Alimentos Para Personas

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

1,374,509,804
1,523,058,509

100,521,008
350,000,000
287,120,994

204,754,716
1,010,951,375

50,000,000
3,879,226,319

70,950,848

5,000,000

5,000,000

31,522,171,168
7,922,150,852
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Actividades Misionales

Actividades Misionales
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